
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 05 de agosto de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1833/2020 - 1 Pág(s)

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 179/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: CENTRO DE DIAGNÓSTICOS SANTA TEREZINHA LTDA.
CNPJ sob nº 02.911.553/0001-21

PREGÃO PRESENCIAL N.º 062/2019

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS COM
DISPONIBILIDADE DE ATENDIMENTO, DIURNO E NOTURNO, SÁBADOS, DOMINGOS E FERIADOS, PARA
ATENDER AS DEMANDAS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DO HOSPITAL MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(art. 57, II da Lei 8.666/93)
CLÁUSULA PRIMEIRA
Resolvem promover a prorrogação da vigência do contrato para mais 03 (três) meses, previsto até 15 de outubro de
2020.

CLÁUSULA SEGUNDA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 179/2019, de 15 de julho de 2019.

Nova Londrina, 07 de julho de 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 05 de agosto de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1833/2020 - 2 Pág(s)

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 010/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS
CNPJ sob nº. 61.198.164/0001-60

Pregão Presencial n.º 111/2019

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERMEDIAÇÃO
DE SEGUROS DA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, COM COBERTURA
CONTRAACIDENTES E DANOS CAUSADOS PELA NATUREZA E ASSISTÊNCIA 24 HORAS.

CONSIDERANDO a necessidade da cobertura do seguro para o veículo RENAULT MASTER MINIBUS EXECUTIVE 2.3 DCI 16L – 16
PASS ANO/MODELO 2019/2020, Código da tabela FIPE 252050, Diesel, Chassi: 93YMAFEXCLJ222292, uma vez que o mesmo realizará
o transporte intermunicipal de pacientes;

CONSIDERANDO o requerimento da Secretaria Estratégica de Saúde, sugerindo a substituição do seguro referente ao veículo RENAULT
MASTER 2.3 GRAND DCI F. VITRE 16 V ANO 2017, MODELO 2018, Código da tabela FIPE 025200-0, PLACA BBW-3718, por não mais
realizar o transporte intermunicipal de pacientes, resolvem:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Mediante o Endosso de Seguro, resolvem substituir o veículo, constante do item 02 do Contrato
nº 10/2020

Item 02 - SUBSTITUÍR Item 02 - ACRESCENTAR
VÉÍCULO RENAULT MASTER 2.3 GRAND DCI F. VITRE 16
V ANO 2017, MODELO 2018, CÓDIGO FIPE 025200-0,
PLACABBW-3718, CHASSI: 93YMAFEXCJJ203821,
COMBUSTÍVEL DIESEL

VEÍCULO RENAULT MASTER MINIBUS EXECUTIVE 2.3 DCI
16L – 16 PASS ANO/MODELO 2019/2020, CÓDIGO FIPE
252050, CHASSI: 93YMAFEXCLJ222292,
COMBUSTÍVEL DIESEL

DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO

CLÁUSULA SEGUNDA: Será acrescido na Cláusula Terceira–Valor Contratual, a importância de R$ 1.630,00 (um mil e
seiscentos e trinta reais), considerando a compensação dos valores

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 10/2020, de 22 de
janeiro de 2020.

Nova Londrina - Pr., 05 de Agosto de 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 05 de agosto de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1833/2020 - 3 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 52/2020

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Obras
e Urbanismo, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº.52/2020,
após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CAÇAMBAS METÁLICAS,
ESTACIONÁRIAS, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 4M³(QUATRO METROS CÚBICOS), PARA REMOÇÃO
DE ENTULHOS E RESÍDUOS DO PERÍMETRO URBANO, COM UTILIZAÇÃO DE CAMINHÃO POLI
GUINDASTE E DESCARTADOS EM LOCAL APROPRIADO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO AMBIENTAL
VIGENTE, conforme especificações no Anexo I do edital, homologando e adjudicando em favor da
empresa:

GLOBAL - COM. DE EQUIP. DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL EIRELI ME - CNPJ 27.015.938/0001-31

Descrição Unid. Quant. Valor Unit.
R$

Valor Total
R$

CAÇAMBAS COLETORAS DE ENTULHOS
COM CAPACIDADE DE 4 M³

UNI 600,00 100,00 60.000,00

Total: 60.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 05 DE AGOSTO DE 2020.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretária Municipal de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 05 de agosto de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1833/2020 - 4 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 51/2020

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Obras
e Urbanismo, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº.51/2020,
após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO MECÂNICA,
DESTINADAS AS MÁQUINAS PESADAS, MOTONIVELADORA, PA CARREGADEIRAS, ESCAVADEIRAS E
RETROESCAVADEIRAS DA FROTA DO MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA/PR, homologando e
adjudicando em favor das empresas:

ADRIANO CANDIDO DA SILVA - CNPJ 14.842.642/0001-42
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA
MANUTENÇÃO MECÂNICA - LINHA VOLVO

HR 80,00 135,00 10.800,00

Total: 10.800,00

CAVALARI - MOTORES E EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ 08.029.343/0001-90
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA
MANUTENÇÃO MECÂNICA - LINHA
CATERPILLAR

HR 120,00 136,00 16.320,00

SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA
MANUTENÇÃO MECÂNICA - LINHA JCB

HR 40,00 140,00 5.600,00

SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA
MANUTENÇÃO MECÂNICA - LINHA
KOMATSU

HR 40,00 135,00 5.400,00

SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA
MANUTENÇÃO MECÂNICA - LINHA
RANDON

HR 40,00 132,00 5.280,00

SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA
MANUTENÇÃO MECÂNICA - LINHA
BOBCAT

HR 40,00 125,00 5.000,00

Total: 37.600,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 05 DE AGOSTO DE 2020.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 05 de agosto de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1833/2020 - 5 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL N.º 287/2020
04 de agosto de 2020

SÚMULA: NOMEIA SERVIDOR PARA O EXERCÍCIO DE CARGO DE
PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio
Henrique Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Complementar
Municipal n° 111/2019, 19 de junho de 2019;

D E C R E T A

Art. 1º - Fica nomeado, para o exercício do Cargo de Provimento em Comissão, Assessor

de Recursos Humanos, lotado na Secretaria Municipal da Administração do Município de Nova

Londrina, Felipe de Paula Pinto, portadora do C.I. RG nº 10.771.494-4 SSP/PR, com os

vencimentos do nível CC-04, da Lei Complementar Municipal nº 111/2019, 19 de junho de 2019.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogados as disposições

em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO

PARANÁ, EM 04 DE AGOSTO DE 2020.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.


	CONTRATADA: PORTO 
	CNPJ sob nº. 6
	DECRETO MUNICIPAL  N.º 287/2020
	GERALDO PEREIRA DA SILVA


